[image: image1.png]

MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18) 3556-9900         E-mail: inubia@terra.com.br
Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo.

PORTARIA Nº 09/2.019
- de 10 de Janeiro de 2.019 -

“Que concede afastamento a funcionária titular de cargo efetivo para passar a ocupar cargos comissionado e dá outras providências”.

JOÃO SOARES DOS SANTOS, Prefeito do Município de Inúbia Paulista, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e........................
CONSIDERANDO, a obrigatoriedade de atender as recomendações do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, através dos processos TC- 258/026/2009, 2656/026/2010, 1128/026/2011 e 1717/026/2012, quanto a Cessação de recolhimento de FGTS “Fundo de Garantia por Tempo de Serviço”, para os funcionários que passarem a ocupar cargos em comissão.

CONSIDERANDO ainda, que esta Municipalidade já estava sob pena de sofrer penalidades pelo Egrégio Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.

CONSIDERANDO finalmente, que já foi expedido o Decreto Municipal nº 2.856/2013, o qual baixa ato administrativo visando a cumprir determinação do Tribunal de Contas do Estado, estipulando a suspensão do recolhimento dos depósitos fundiários.

RESOLVE:

Artigo 1º - Conforme solicitação da interessada, fica concedido o afastamento da funcionária abaixo relacionada:

	Nome
	RG
	CPF
	CTPS
	Cargo Efetivo
	Padrão

	Solange Umbelino Vitorino
	27.985.539-4
	266.241.788-92
	0055166 – 00513/SP
	Recepcionista
	B

Artigo 2º - A funcionária acima elencada ficará afastada da sua função efetiva, sem remuneração.

Artigo 3º - A servidora deverá reassumir o exercício do cargo ou função no primeiro dia útil subsequente a sua exoneração do cargo em comissão o qual for nomeado.

Artigo 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista, 10 de Janeiro de 2.019.

JOÃO SOARES DOS SANTOS

Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal, e publicada por afixação no lugar público de costume, na data supra.

CRISTIANE FREITAS LOPES

Diretora de Secretaria